. Repercusión variación precios promoción Pla del Real

 RENTABILIDAD DE LA INVERSIÓN

MARGEN SOBRE VENTAS

RENTABILIDAD RECURSOS
PROPIOS

REPERCUSIÓN SUELO/ VENTAS

REPERCUSIÓN SUELO SUP.
S/RASANTE

INDICE DE CALIDAD

TIR

VAN (8%)

Tabla 38. Repercusión variación precios promoción

Las figuras siguientes muestran la evolución del VAN y la TIR para cada uno de los escenarios

estudiados, poniendo de manifiesto la bajada acusada

se referencia la marcha del beneficio neto según el comportamiento de los

Como se puede observar la incidencia de los precios en esta promoción es muy grande,

evitando su rentabilidad si la bajada de estos es mu

Figura 37. Repercusión variación precios promoción Pla del Real

0,0000%

0,5000%

1,0000%

1,5000%

2,0000%

2,5000%

subida 5% original bajada 5%

TIR

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

subida 5%

81

Escuela Técnica Superior de

Ingeniería de Edificación

original Precios +5% Precios -5%

RENTABILIDAD DE LA INVERSIÓN  40,15% 46,64% 33,62%

26,30% 29,56% 22,69%

39,54% 46,63% 32,44%

REPERCUSIÓN SUELO/ VENTAS  33,68% 32,08% 35,45%

900,00 900,00 900,00

1,48 1,56 1,41

2,89% 3,28% 2,49%

977.948,57 1.179.900,67 775.996,48
Fuente: elaboración propia

. Repercusión variación precios promoción Ciutat Vella

Las figuras siguientes muestran la evolución del VAN y la TIR para cada uno de los escenarios

estudiados, poniendo de manifiesto la bajada acusada de estas magnitudes. Además también

del beneficio neto según el comportamiento de los precios.

Como se puede observar la incidencia de los precios en esta promoción es muy grande,

evitando su rentabilidad si la bajada de estos es muy grande.

Fuente: elaboración propia

. Repercusión variación precios promoción Pla del Real

bajada 5% bajada 15% -2.000.000,00